平成 21 年 11 月 27 日

各      位

会 社 名 東 急 リ バ ブ ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長          袖山 靖雄

（コード番号 8879 東証第 1部）

  問合せ先 取締役常務執行役員

  経営管理本部長 渡辺 和雄

（TEL．03－3463－3713）

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 11 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を廃止す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株主優待制度廃止の理由

当社は、平成 16 年度より当社株式への投資魅力を高めることを目的に株主優待制度を導

入し、｢カタログギフト」を贈呈してまいりました。

  しかしながら、前事業年度（平成 21 年 3 月期）におきまして、サブプライムローン問題

に端を発する急激な市況の悪化により大幅な減収減益となり、配当も減配を余儀なくされた

ことから、現在、経営基盤の強化を最重要課題と位置付け、主力事業（仲介業）の立て直し

と固定費を中心とする営業費用の削減を内容とした収支構造改革に取組んでおります。

その中で株主優待制度に関しましても、昨今の厳しい事業環境下において、継続的に株主の

皆様へ配当を実施できるよう更なる費用削減に努める必要があること、加えて、株主の皆

様への公平な利益還元のためには、期間業績に応じた利益還元を実施することがより適切で

あると判断し、同制度を廃止することといたしました。

今後とも、配当性向等を勘案した配当の充実に努め、企業価値の増大に取組んでまいります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

２．株主優待制度廃止の実施時期

平成 21 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載された 100 株以上保有の株主様に対し、本年 6

月下旬に贈呈申し上げました株主優待（カタログギフト）をもちまして、廃止とさせていただ

きます。

（ご参考）

廃止する株主優待制度の内容

保有株式数 優 待 品

100 株以上 1,000 株未満 カタログギフト（3,000 円相当）

1,000 株以上 カタログギフト（5,000 円相当）

以 上